



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 16/2023 - Pregão Presencial nº 8/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 16/2023, Pregão Presencial nº 8/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ELBA REGINA TREIN - ME - 13928762000102						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	140,00	UN	BRAÇOS CURVOS PARA LUMINÁRIA PÚBLICA GALVANIZADO, COM SAPATA EM AÇO CARBONODE 3MM EDOIS PONTOS DE FIXAÇÃO COM FUROS DIÂMETRO DE 18MM E REFORÇO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, TUBO DE AÇO CARBONO COM ESPESSURA MINIMA DE 3MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 3 METROS E DIÂMETRO DE 46MM, GRAU DE INCLINAÇÃO ENTRE A SAPATA E TUBO DE 40 GRAUS, ÂNGULO DE FIXAÇÃO DA LUMINÁRIA ZERO GRAU, ESPAÇO DE 32 CM PARA FIXAÇÃO DA LUMINÁRIA.	ELETUBOS	178,00000	24.920,00
Total dos Produtos					24.920,00	

Empresa: GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - 27927653000177						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	1,00	UN	POSTE RETO ENGASTADO COM 12 METROS, FABRICADO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO POR IMERSÃO À QUENTE, CONFORME ABNT - NBR 6323, COM DIÂMETRO DO TUBO NA BASE DE NO MÍNIMO 150MM E DIÂMETRO NO TOPO MÍNIMO 110MM.	JRC	3.267,43000	3.267,43
6	160,00	UN	RELÉ FOTOCÉLULA ELETRÔNICA COM RETARDO, 220V, SEM BASE, POTÊNCIA MÍNIMA 1000 WATS. MARCAS: EXATRON, LEGRAND OU MARGIRUS.	EXATRON	13,58000	2.172,80
7	10,00	UN	CINTA CIRCULAR NÚMERO 180 EM AÇO CARBONO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE CONFORME ABNT-NBR- 6323.	ROMAGNOL E	46,35000	463,50
8	30,00	UN	CINTA CIRCULAR NÚMERO 190 FABRICADO EM AÇO CARBONO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE CONFORME ABNT-NBR-6323.	ROMAGNOL E	46,80000	1.404,00
9	10,00	UN	CINTA CIRCULAR NÚMERO 200 FABRICADO EM AÇO CARBONO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE CONFORME ABNT-NBR-6323.	ROMAGNOL E	46,80000	468,00
10	15,00	UN	CINTA CIRCULAR NÚMERO 240 FABRICADO EM AÇO CARBONO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE CONFORME ABNT-NBR-6323	ROMAGNOL E	52,30000	784,50
11	15,00	UN	CINTA CIRCULAR NÚMERO 250 FABRICADO EM AÇO CARBONO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE CONFORME ABNT-NBR-6323	ROMAGNOL E	54,90000	823,50
12	10,00	UN	CINTA CIRCULAR NÚMERO 220 FABRICADO EM AÇO CARBONO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE CONFORME ABNT-NBR-6323	ROMAGNOL E	49,40000	494,00
14	80,00	UN	PORCA QUADRADA M16 GALVANIZADA	ROMAGNOL E	1,03000	82,40
16	1.000,00	M	CABO PLANO PLASTCHUMBO DE COBRE NU REVESTIDO POR COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO Á BASE DE POLICLORETO DE VINILA DE BITOLA 2X1,5MM	LAMESA	2,80000	2.800,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: NEXO BR SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 20321399000110						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	90,00	UN	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 120 WATTS,220 VOLTS,TEMPERATURA DE COR 5.000K,FATOR DE POTENCIA>0,99 COM AJUSTE DE ANGULO MINIMO DE 20 GRAUS,COM VIDA ÚTIL ESTIMA MINIMA DE 65.000 HORAS,EFICÁCIA LUMINOSA MINIMA 170 LM/W, COM SUPORTE PARA BRAÇO TIPO SOQUETEIRA IGUAL OU SUPERIOR A 46MM,GRAU DE PROTEÇÃO IP67,IMPACTOS MECÂNICOS IK08,INDICE DE REDUÇÃO DE CORES IRC 70,INMETRO 20/2017.	ZAGONEL	749,00000	67.410,00
2	70,00	UN	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 50 WATTS,220V,TEMPERATURA DE COR 5.000K, FATOR DE POTENCIA>0,97,COM VIDA ÚTIL ESTIMADA MINIMA DE 65.000 HORAS EFICACIA LUMINOSA MINIMA 170LM/W,COM SUPORTE PARA BRAÇO TIPO SOQUETEIRA IGUAL OU SUPERIOR A 46MM,GRAU DE PROTEÇÃOIP67,IMPACTOS MECANICOS IK08,INDICE DE CORES IRC 70,INMETRO 20/2017.	ZAGONEL	600,00000	42.000,00
5	2,00	UN	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 240 WATTS,TEMPERATURA DE COR 5.000K,FATOR DE POTENCIA>0,99,COM AJUSTE DE ANGULO MINIMO DE 20 GRAUS,COM VIDA ÚTIL ESTIMADA MINIMA DE 65.000 HORAS,EFICÁCIA LUMINOSA MINIMA 160 LM/W,COM SUPORTE PARA BRAÇO TIPO SOQUETEIRA IGUAL OU SUPERIOR A 65,GRAU DE PROTEÇÃO IP67,IMPACTOS MECÂNICOS IK08,INDICE DE REDUÇÃO DE CORES IRC 70,INMETRO 20/2017.	ZAGONEL	1.116,40000	2.232,80
Total dos Produtos					111.642,80	

Empresa: SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 72160625000121

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	200,00	UN	PARAFUSO FRANCÊS M16X70MM GALVANIZADO COM PORCA.		6,10000	1.220,00
15	320,00	UN	CONECTORES PIRING AUTOPERFORANTE NÚMERO 70.		7,60000	2.432,00
17	100,00	UN	PARAFUSO MÁQUINA M12 GALVANIZADA 1/2X30CM C/ PORCA		2,97000	297,00
18	200,00	UN	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA 1/2'		0,70000	140,00
19	10,00	UN	BASES PARA LÂMPADA PORCELANA E 40.		7,08000	70,80
Total dos Produtos					4.159,80	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2096 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 28 de Março de 2023


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 16/2023

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº8/2023, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 28 de março de 2023


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL